Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0172/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando avaliar, junto aos setores competentes, a possibilidade de

construção de estrada no local do antigo “escadão”, na av. João Evangelista de

Almeida, nº 1585, no bairro Pacheco.

Acima do escadão há algumas casas que seriam beneficiadas com a construção

da rua. Atualmente há veículos retirando terra do local, o que facilitaria a

construção dessa via de acesso.

Seguem fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 30 de março de 2023.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV